
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33491 Segunda-feira, 06 DE NOVEMBRO DE 2017

      R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR

161011212214167603 - SEDUC 0102 444042 96.000,00

161011212214167603 - SEDUC 0102 449051 27.084,16

161011212214167604 - SEDUC 0102 444042 118.325,00

161011212214167604 - SEDUC 0102 449051 253.334,14

161011212214167605 - SEDUC 2102 449051 200.000,00

161011212214167606 - SEDUC 0102 449051 118.139,93

161011212214167606 - SEDUC 0102 449052 957.680,00

161011212214167607 - SEDUC 0102 449052 85.038,95

161011212214167607 - SEDUC 2102 449052 1.634.843,15

161011212214168488 - SEDUC 2102 339039 3.250.000,00

431010824414438387 - SEASTER 0101 449052 550.000,00

842020927200009026 - FINANPREV 0101 319001 8.366.733,27

842020927200009026 - FINANPREV 0101 319003 42.700,00

922012060914468450 - ADEPARÁ 0260 449052 87.074,34

  TOTAL 15.786.952,94

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 1 de novembro de 2017.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
Secretário de Estado de Planejamento

Protocolo: 244652

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº. 1.356/2017-CCG, 
DE 1º DE NOVEMBRO DE 2017

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.168, de 27 de maio de 1997, combinado com o art. 1º, § 2º, 
inciso I, do Decreto nº. 1.739, de 7 de abril de 2017, e 
Considerando os termos do Processo nº. 2017/464939,
R E S O L V E:
autorizar NOÊMIA DE SOUSA JACOB, Secretária Extraordinária 
de Estado de Gestão Estratégica - SEEGEST, a viajar para o Rio 
de Janeiro-RJ, nos dias 9 a 10 de novembro de 2017, a fi m de 
participar de Reunião Técnica de Gestão de Operação de Crédito 
– COSANPA – BNDES, e conceder 1 ½ (uma e meia) diárias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE NOVEMBRO 
DE 2017.
JOSÉ MEGALE 
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado’

PORTARIA Nº. 1.357/2017-CCG, 
DE 1º DE NOVEMBRO DE 2017

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.168, de 27 de maio de 1997, combinado com o art. 1º, § 2º, 
inciso I, do Decreto nº. 1739, de 7 de abril de 2017, e 
Considerando os termos do Processo nº. 2017/467351,
R E S O L V E:
autorizar HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS, Secretário 
Extraordinário de Estado de Integração de Políticas Sociais 
- SEEIPS, a viajar para Brasília-DF, no período de 15 a 17 de 

novembro de 2017, a fi m de participar de Reunião no Ministério 
do Desenvolvimento Social e Agrário e na Fundação Palmares, e 
conceder, para tanto, 2 ½ (duas e meia) diárias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE NOVEMBRO 
DE 2017.
JOSÉ MEGALE 
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.358/2017-CCG, 
DE 1º DE NOVEMBRO DE 2017

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2017/465158,
R E S O L V E:
nomear TATIANE RÉGIS GUIMARÃES LINS para exercer o cargo 
em comissão de Gerente do Sistema Integrado de Protocolo, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Administração, a contar de 26 de outubro de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE NOVEMBRO 
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 1.359/2017-CCG, 
DE 1º DE NOVEMBRO DE 2017

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/460934,
R E S O L V E:
I. exonerar PAULO GUILHERME MARREIROS BENONE do cargo 
em comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, 
com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a 
contar de 9 de novembro de 2017.
II. nomear ALESSANDRA GUAPINDAIA ALMEIDA para exercer 
o cargo em comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-
DAS-011.1, com lotação na Superintendência do Sistema 
Penitenciário, a contar de 9 de novembro de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE NOVEMBRO 
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.360/2017-CCG, 
DE 1º DE NOVEMBRO DE 2017

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/460918,
R E S O L V E:
I. exonerar CLEIDYR DA SILVA LIMA do cargo em comissão de 
Gerente de Desenvolvimento e Manutenção de Sistemas, código 
GEP-DAS-011.3, com lotação na Superintendência do Sistema 
Penitenciário, a contar de 27 de novembro de 2017.
II. nomear ALEXANDRE SANTANA PEREIRA para exercer 
o cargo em comissão de Gerente de Desenvolvimento e 
Manutenção de Sistemas, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 27 de 
novembro de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE NOVEMBRO 
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.361/2017-CCG, 
DE 1º DE NOVEMBRO DE 2017

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, 
de 20 de julho de 2011,

R E S O L V E:
lotar ADRIANA PEREIRA MONTEIRO, Assessor Especial I, na 
Secretaria de Estado de Planejamento – SEPLAN, a contar de 2 
de outubro de 2017. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE NOVEMBRO 
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.362/2017-CCG, 
DE 1º DE NOVEMBRO DE 2017

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, 
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar ELANE FARIAS DOS SANTOS, Assessor de Gabinete, na 
Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar de 5 de outubro 
de 2017. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE NOVEMBRO 
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.363/2017-CCG, 
DE 1º DE NOVEMBRO DE 2017

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 7.543, 
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar SHARLEY DA SILVA SANTOS, Assessor Especial I, no Núcleo 
de Articulação e Cidadania – NAC, a contar de 10 de outubro de 
2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE NOVEMBRO 
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.364/2017-CCG, 
DE 1º DE NOVEMBRO DE 2017

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, 
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar SÉRVIO TÚLIO GONÇALVES ESTÁCIO, Assessor de 
Gabinete, na Secretaria de Estado de Educação – SEDUC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE NOVEMBRO 
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.365/2017-CCG, 
DE 1º DE NOVEMBRO DE 2017

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 7.543, 
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar FELIPE SAMPAIO DIAS, Assessor Especial I, na Casa Civil da 
Governadoria do Estado, a contar de 1º de novembro de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE NOVEMBRO 
DE 2017.
JOSÉ MEGALE 
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 244656


